
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 123 Rozeslána dne 31. srpna 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

265. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné,
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozděj-
ších předpisů

266. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláška č. 250/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdě-
lávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů



265

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 16. srpna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné,
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků,

ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 23 odst. 5 zákona č. 563/
/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů:

Čl. I

Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení roz-
sahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé spe-
ciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psycholo-
gické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění
nařízení vlády č. 273/2009 Sb., nařízení vlády č. 239/
/2015 Sb., nařízení vlády č. 195/2019 Sb., nařízení
vlády č. 562/2020 Sb. a nařízení vlády č. 125/2022
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se slova „přímé vyučovací,
přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické

a přímé pedagogicko-psychologické činnosti (dále
jen „přímá pedagogická činnost“)“ nahrazují slovy
„přímé pedagogické činnosti“.

2. V § 2 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Není-li v přílohách k tomuto nařízení rozsah hodin
přímé pedagogické činnosti pedagogického pracov-
níka stanoven, stanoví mu jej ředitel školy, a to nej-
výše na 32 hodin týdně.“.

3. V příloze č. 1 bodě 14.1. se slovo „učitel“
nahrazuje slovem „pedagog“.

4. V příloze č. 1 se bod 14.2. zrušuje.

5. V příloze č. 1 se za bod 16.2. vkládá nový
bod 16.3., který zní:

„

16.3. Školský logoped 20 až 24

“.
Dosavadní body 16.3. až 16.5. se označují jako bo-
dy 16.4. až 16.6.

6. V příloze č. 3 bod 2. zní:
„

2. Základní umělecká škola

zástupce ředitele školy vykonávající činnost
učitele v individuální výuce

do 14 o 11 hodin týdně

15 až 29 o 14 hodin týdně

30 až 39 o 18 hodin týdně

40 až 49 o 23 hodin týdně

50 a více o 28 hodin týdně

zástupce ředitele školy vykonávající činnost
učitele ve skupinové nebo kolektivní výuce

do 14 o 9 hodin týdně

15 až 29 o 12 hodin týdně

30 až 39 o 16 hodin týdně

40 až 49 o 21 hodin týdně

50 a více o 26 hodin týdně

“.

Sbírka zákonů č. 265 / 2023Strana 3338 Částka 123



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

doc. PhDr. Bek, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 265 / 2023Částka 123 Strana 3339



266

VYHLÁŠKA

ze dne 29. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 250/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb.,

o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech

plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 20 odst. 8, § 28 odst. 6 a § 71 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona
č. 49/2009 Sb. a zákona č. 472/2011 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o středním vzdělávání
a vzdělávání v konzervatoři

Čl. I

Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání
a vzdělávání v konzervatoři, ve znění vyhlášky
č. 374/2006 Sb., vyhlášky č. 400/2009 Sb., vyhlášky
č. 197/2016 Sb., vyhlášky č. 145/2018 Sb., vyhlášky
č. 200/2021 Sb., vyhlášky č. 126/2022 Sb. a vyhlášky
č. 250/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 6b odst. 2 se číslo „12“ nahrazuje čís-
lem „24“.

2. V § 6d odst. 1 se číslo „200“ nahrazuje čís-
lem „400“ a číslo „10“ se nahrazuje číslem „20“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 250/2022 Sb.,
kterou se mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláška č. 48/2005 Sb.,

o základním vzdělávání a některých náležitostech
plnění povinné školní docházky,
ve znění pozdějších předpisů

Čl. II

V čl. III vyhlášky č. 250/2022 Sb., kterou se
mění vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání
a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním
vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné
školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, se
číslo „2023“ nahrazuje číslem „2024“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2023.

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy:

doc. PhDr. Bek, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 266 / 2023Strana 3340 Částka 123



Sbírka zákonů 2023Částka 123 Strana 3341



Sbírka zákonů 2023Strana 3342 Částka 123



Sbírka zákonů 2023Částka 123 Strana 3343



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3344 Částka 123

8591449 123013

23

ISSN 1211-1244


